
Nº 170, sexta-feira, 3 de setembro de 2010 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010090300161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 87/2010

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
87/2010 - Contratação de empresa para prestação de serviços de
rastreamento de veículos via satélite - declarou vencedora a empresa
EMPER - EMPRESA PERNAMBUCANA DE RASTREAMENTO
LTDA. Brasília, 2 de setembro de 2010.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 02/09/2010) 040001-00001-2010NE000002

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo a Permissão de Uso nº. 02/2009 celebrado
entre o STF e a empresa Vivo S/A. (Processo 335.226). Objeto:
Reajuste da taxa de ocupação em 2,9541000%. Fundamento Legal:
Lei nº. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 11/08/2010. Assinam: Pelo
STF, Sr. Washington Luiz Ribeiro da Silva - Secretário de Admi-
nistração e Finanças; pela Contratada, Sr. João Truran Neto e Sr.
Alessandro Diogo Silva.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE CONTRATOS

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001718, emitida em
31/08/2010. CONTRATADA: Futura Comércio e Indústria de Artigos
Escolares, Escritório e Informática Ltda. OBJETO: Aquisição de ma-
terial de consumo, subitens: 13.1 e 14.3 da ARP TSE 54/2009. VA-
LOR: R$ 1.676,50. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93. PA
nº 28.217/2009.

Nota de Empenho Ordinário TSE nº 2010NE001720, emitida em
01/09/2010. CONTRATADA: BIC BRASIL S.A. OBJETO: Aqui-
sição de 2.000 canetas esferográficas (500 vermelhas, 500 pretas e
1.000 azuis) mediante adesão ARP JF PR 99/2009. VALOR: R$
340,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs 8.666/93. PA nº
28.217/2009.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo STJ 7078/10. Contrato STJ n. 65/10. CONTRATADA: Bra-
tecnet - Tecnologia Industrial e Informática Ltda-EPP. OBJETO: Ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, de três
unidades resfriadoras de líquido tipo centrífuga. FUNDAMENTO:
Leis 8.666/93 e 10.520/02 e Decreto 5.450/05. VIGÊNCIA: A partir
da assinatura, 1º/9/10 a 31/8/11. VALOR DO CONTRATO: R$
272.336,88. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T:
02.061.0568.4236.0001. Emitidas em 19/8/10 as NE's:
2010NE001488 no VALOR de R$ 51.900,00, E.D. 3.3.90.39, Global
e 2010NE001489 no VALOR de R$ 50.230,00, E.D. 3.3.90.30, Es-
timativo. SIGNATÁRIOS: Athayde Fontoura Filho - Diretor-Ge-
ral/STJ, Antonio Carlos Elteto de Oliveira - SAF/STJ, e, Abraão
Castro Cavalcante - Contratada.

AVIOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 102/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica que o pregão em epígrafe
restou fracassado.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA

(SIDEC - 02/09/2010) 050001-02010-2010NE000027

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 147/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado da licitação em
epígrafe: VENCEDORA: Unimix Tecnologia Ltda. - Grupo 1 e item
2.

(SIDEC - 02/09/2010) 050001-02010-2010NE000027

PREGÃO Nº 160/2010

A Pregoeira designada pela Portaria n.º 686/DG,de 17.09.09,
do STJ, comunica o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Kplast Comércio de Plásticos e Manufaturados Ltda-ME.

ANGELA CRISTINA GOMES BARROCA

(SIDEC - 02/09/2010) 050001-02010-2010NE000027

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2009-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
STAND-BY SERIÇOS E COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS
LTDA.; Objeto: Prorrogação da vigência por 12 meses, a partir de
24/08/2010; Fundamentação Legal: inciso II, do art. 57 da Lei nº
8.666/93 c/c a Cláusula Nona e item 9.2 do referido ajuste, e no que
consta do Processo nº 2009160582; Data de Assinatura: 24/08/2010;
Vigência: 24/08/2010 a 23/08/2011; Valor do Contrato: R$
128.400,08; Dotação Orçamentária: Orçamento de 2010; PTRES:
000.858; Elemento de Despesa: 33.90.30; Notas de Empenho:
2010NE000307 no valor de R$ 38.946,66 e 2010NE000306 no valor
de R$ 1.000,00; Signatários: pelo Contratante: MISAEL GUERRA
PESSOA DE ANDRADE - Secretário de Geral, em exercício; Pela
Contratada: MÁRIO CÉSAR DE SOUZA - Sócio Administrador.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 101/2010

Tribunal Superior do Trabalho conforme determ inado no art.
30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 101/2010, cujo objeto, contratação de seguro de
acidentes pessoais para os estagiários do TST, foi adjudicado à
ROYAL & SUNALLIANCE SEGUROS (BRASIL) S.A., pelo valor
unitário mensal de R$ 0,29 referente à um estagiário.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 02/09/2010) 080001-00001-2010NE000072

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
DIRETORIA DE PATRIMÔNIO E MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de suporte técnico on-site
para serviços de virtualização de aplicação (Citrix XenApp), por 16
horas mensais não cumulativas. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 03/09/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS, Pça dos
Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala 1102. Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2010
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/09/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t m . j u s . b r

(SIDEC - 02/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

PREGÃO Nº 61/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço de seguro total com
franquia obrigatória e assistência 24 horas, na modalidade de valor de
mercado referenciado, para veículos de propriedade deste Tribunal e
das Auditorias sediadas em Brasília-DF. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 03/09/2010 de 12h00 às 17h59 . ENDEREÇO: SAS,
Pça dos Tribunais Superiores, Ed.-Sede do STM, 11º andar, Sala
1102. Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
03/09/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 16/09/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: Edital disponível nos sites: www.compras-
net.gov.br e www.stm.jus.br

GEOVANE FURQUIM MENDONÇA
Diretor

(SIDEC - 02/09/2010) 060001-00001-2010NE000004

1ª AUDITORIA DA 3ª CJM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Para aquisição de cartuchos de tinta para
impressora a jato de tinta e toner para impressora a laser. Total de
Itens Licitados: 00022 . Edital: 02/09/2010 de 13h01 às 17h59 .
ENDEREÇO: Rua General Portinho n.º 426 Centro - PORTO ALE-
GRE - RS . Entrega das Propostas: a partir de 02/09/2010 às 13h01
no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/09/2010
às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

ILTON LUIS SCHULER DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/09/2010) 060001-00001-2010NE000004
(Dias: 2, 3 e 4/09/2010)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

Espécie: Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Processo
Administrativo 1.953/2005 - Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 - Nota de Em-
penho 2010NE000002 de 07/01/10, no valor estimativo inicial de R$
365.500,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais) -
Termo de Credenciamento 007/2010 - Credenciado: FUNDAÇÃO

FACULDADE DE MEDICINA. Objeto: prestação de serviços de
serviços médico-hospitalares, nas áreas de ambulatório, emergência,
métodos diagnósticos, internação clínica e cirúrgica e reabilitação.
Vigência / Assinatura a partir de: 23/04/2010. Assinam o instrumento:
Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS JACINTO, Diretor-
Geral e pela empresa, FLÁVIO FAVA DE MORAES, Diretor Ge-
ral.

Espécie: Termo de Credenciamento - Fundamento Legal: Processos
Administrativos 4.981/2010 e 4.124/2010 - Programa de Trabalho
02301056920040001 - Elemento de Despesa 33.90.39 - Nota de Em-
penho 2010NE000002 de 07/01/10, no valor estimativo inicial de R$
365.500,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco Mil e Quinhentos Reais) -
Termo de Credenciamento 010/2010 - Credenciado: INTERAGE -

CLÍNICA DE ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR LTDA. Ob-
jeto: prestação de serviços de assistência à saúde. Vigência / As-
sinatura a partir de: 12/08/2010. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, FELIPE DOS SANTOS JACINTO, Diretor-Geral e, pela
empresa, ANGÉLICA CLARO DE SENA E JOANA D`ARC FER-
NANDES, Responsáveis Técnicas. Termo de credenciamento
014/2010 - Credenciado: INSTITUTO DE NEUROCIRURGIA ME-
DULLARIS LTDA. Objeto prestação de serviços de assistência à
saúde. Vigência/Assinatura a partir de 26/08/2010. Assinam o ins-
trumento: Pelo TRF 1ª Região, FELIPE DOS SANTOS JACINTO,
Diretor-Geral e, pela empresa, MARCELO OPPERMANN, repre-
sentante legal.

EXTRATO DE RESCISÃO

CONTRATO Nº 52/2010
Nº Processo: 00086/2010. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1 -REGIAO. CNPJ Contratado: 03495108000190. Con-
tratado : FUNDACAO DE AMPARO AO TRABALHADOR-PRESO
DO DF. Objeto: Rescindir, amigavelmente, o contrato. Fundamento
Legal: Art. 79, inciso II, da Lei 8.666/1993 e a Cláusula Décima
Sexta do Contrato 0052/2010. Data de Rescisão: 27/08/2010 .

(SICON - 02/09/2010) 090027-00001-2010NE900005

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 60/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de manutenção corretiva em cadeiras,
poltronas, módulos de espera e sofás, incluindo fornecimento de ma-
terial a ser aplicado na recuperação dos bens, de acordo com as
especificações e observações constantes do Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/09/2010 de 09h00 às 17h00 .
ENDEREÇO: SBS Qd. 02 Bl. D Ed. Adriana TERREO CPL. Asa Sul
- BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 03/09/2010 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
16/09/2010 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 02/09/2010) 090027-00001-2010NE900005

2ª REGIÃO
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Nota de empenho: 2010NE001113, emitida em 27/08/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: ODEBRECHT COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA DE CAFÉ LTDA. Objeto: Aquisição de café (Ata nº
009/10). Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos
3.931/01 e 5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais). Proc. nº
0 0 0 7 5 / 0 2 / 2 0 1 0 - E O F.

Nota de empenho: 2010NE001114, emitida em 27/08/2010. Con-
tratante: TRF- 2ªRG. Contratada: DISTRIBUIDORA KARDU DE
ALIMENTOS LTDA. Objeto: Aquisição de açúcar (Ata nº 010/10).
Modalidade de Licitação: Lei 10.520/02 c/c Decretos 3.931/01 e
5.450/05. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho:
02061056942570001. Elemento de despesa: 339030. Valor total do
empenho: R$ 2.088,00 (dois mil e oitenta e oito reais). Proc. nº
0 0 0 7 5 / 0 2 / 2 0 1 0 - E O F.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRF-2ªRG; Contratada: Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos - ECT; Objeto do 2º Termo Aditivo: Prorrogar por mais 12
(doze) meses o prazo de vigência do Contrato original, contado a
partir de 10/10/2010, inclusive, até 09/10/2011, inclusive, fundamen-

C033988
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-09-03T06:29:53-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




